ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA-RJ

GABINETE VEREADOR DUDU2D

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N ° 001/2025

AUTOR: Vereador DUDU2D

“Concede o título de Cidadã Honorária da cidade de
Mesquita à Ilustríssima Sr3.“Alexandra Augusto Correia
Gomes”.

Art. Io Fica concedido o título de cidadã do Município de Mesquita a Senhora: Alexandra

Augusto Correia Gomes.

Art. 2 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Gelson Henrique

Ver. Dudu2D

Ver. Mareei Taí gostei

CAMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

Processo n.° 101/2025
Abertura: 16/09/20 '’5 12 ?q
Reauerento:
'TR-ADOR ßUD!’

Assunto:
If I ■'» f)(7 f 'OA-JÂO HONfiPAPIC'

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 0*260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174- Ramal: 36

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA-RJ

GABINETE VEREADOR DUDU2D

JUSTIFICATIVA

Proponho à Mesa Diretora, na forma regimental, Título de Cidadã Honorária da
Cidade de Mesquita - pelos relevantes trabalhos prestados a população mesquitense.

Assim como reconhecimento por seu esforço e capacidade, nada mais justo que

prestarmos esta merecida homenagem, fazendo inserir nos Anais da Câmara Municipal de

Mesquita, a presente honraria.

A Sra. Alexandra Augusto correia Gomes, é empreendedora da Cidade de Mesquita-RJ.

Plenário Vereador Flávio Nakan, 16 de setembro de 2025.

Ver. Gelson Henrique

Ver. DUDU2 Ver. Marcei Taí gostei

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro — Mesquita — RJ — CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 - Ramal: 36